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Hauts-de-France

Centre Social et Culturel
Bohain

CCAS Bohainen
Vermandois

Foyer Rural Culturel et
Social Jacques Pelletier

Centre Social de Chauny
(Association Loisirs et
Culture)

CASOC de Fresnoy le
Grand

Centre Socioculturel
APTAHR

Centre Social du
Vermandois (association
Multicité)

Association Centre Social
du Quartier Saint-Martin

Association Circus Virus

14 Rue de la
République

Rue Jean
Mermoz - BP 31

Boulevard des

Danois

16 Rue de la
République

7 Place du
Général de
Gaulle

36 Boulevard
Savart

Rue Paul Codos

13 Bis Rue Jean
Falloux

9 Rue Pelet Otto

02210

02110

02220

02300

02230

02830

02100

02100

02600

BOHAIN-EN-
VERMANDOIS

BOHAIN-EN-
VERMANDOIS

BRAINE

CHAUNY

FRESNOY-LE-
GRAND

SAINT-MICHEL

SAINT-QUENTIN

SAINT-QUENTIN

VILLERS
COTTERET

0323071719

0323655999

0323741160

03641400 29

0323091363

0323986393

0323062470

032364 6798

0770351071

Centre Social Rural La
Canopée

Espace Valois Multien

Centre Social Georges
Brassens

Centre Social Rural de
Froissy Crevecoeur

Centre Social Lassigny

Centre Social Rural du
Secteur Marseille en
Beauvaisis

318 Rue des
Aulnes

1Rue dela
Fraternité

4 Rue John
Kennedy

1Rue des
Bouviers

Place de la Mairie

14 Rue Ferdinand
Buisson

60390

60620

60100

60480

60310

60690

AUNEUIL

BETZ

CREIL

FROISSY

LASSIGNY

MARSEILLE-EN-
BEAUVAISIS

03.44.84.46.83

0344 874459

03 44 24 54 64

0344808158

0344435160

0344462622
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Hauts-de-France

Maison pour Tous - Centre
Social Abbeville

Relais Social d'Amiens

CSC Etouvie

CCAS Camon

Centre Social Est Somme

Centre Social - Mairie de
Péronne

1Place Saint-
Jacques

700 Boulevard
Beauvillé - Bat B

28 Avenue de
Picardie

26 Place du
Général Leclerc

12 Rue Louis
Braille

Place Louis
Daudré

80100

80000

80000

80450

80400

80200

ABBEVILLE

AMIENS

AMIENS

CAMON

HAM

PERONNE

0322242518

0322490110

0322430352

0322496572

03223700 22

0322733100

Centre Social et Culturel
Guy Moquet

Centre Socioculturel le
Nouvel Air

Centre Social I'Escale

Andyvie Association

Centre Social du centre-
ville

Centre Social Mosaik

Centre Social Saint- Roch

Centre Social la Passerelle

Centre Social Marliot
Maupassant

Maison de Quartier
Solange Tonini

Centre Socioculturel
Fernand Duchateau

Place du 8 mai
1945

26 Bis Rue des
Prées

8 Rue de
I'Industrie

Avenue Frangois
Mitterand

9 Quai Saint-
Lazarre

2 Rue de Londres

55 Bis Allée Saint-
Roch

Rue Camille
Desmoulins

8 Rue Auguste
Marliot

640 Rue Berthelot

59 Rue Patrick
Roy

59620

59440

59550

59630

59400

59400

59400

59540

59540

59220

59220

AULNOYE-
AYMERIES

AVESNES-SUR-

HELPE

BEAUVOIS-EN-

CAMBRESIS

BOURBOURG

CAMBRAI

CAMBRAI

CAMBRAI

CAUDRY

CAUDRY

DENAIN

DENAIN

0327 6654 32

0327565758

0327752781

0328235100

0327700202

0327836098

0327814478

0327762675

032775841

0327233651

0327321321



Retraite
arsat ‘i
au travail

Hauts-de-France

Centre Social du
Faubourg de Béthune

Centre Social de la
Résidence Gayant

Centre Social de
Dorignies

Centre Social du
Faubourg d'Esquerchin

Centre Social de Frais
Marais

Centre Socioculturel
AGORA

Mason de Quartier de
Rosendael Centre

Maison de Quartier du
Pont Loby

Maison de Quartier du
Carré dela Viellle

Maison de Quartier
SouBise

Maison de Quartier de la
Tente Verte

Centre Social
Intercommunal La Maison
du Chemin Rouge

CCAS Faches Thumesnil
Centre Social et Culturel

de Ferriére-la-Grande

Centre Socioculturel de
Fourmies

Centre Socioculturel
Hazebrouck

Centre d'Animation du
Nouveau Monde

Centre Social Maison
pour Tous

ong !

240 Rue de
Charleville

49 Rue Pierre de
Coubertin

415 Rue de I'Eglise
175 Rue Antoine
de Saint- Exupéry

261 Rue de Saint-
Amand

18 Avenue Julien
Renard

Square Paul
Doumer

1602 Rue du Banc
Vert

Rue du Tl
Novembre 1918

36 Rue de
SouBise

61 Rue de Verdun

80 Chemin des
Margueritois

286 Rue Kléber

2 Place
Gambetta

19 Rue des Rouets

Place Georges
Degroote

Rue du Dr César
Samsoen

36 Bis Rue de
I'Abbaye de
Beaupré

59500

59500

59500

59500

59500

59282

59240

59640

59640

59640

59640

59155

59155

59680

59610

59190

59190

59263

DOUAI

DOUAI

DOUAI

DOUAI

DOUAI

DOUCHY-LES-
MINES

DUNKERQUE

DUNKERQUE

DUNKERQUE

DUNKERQUE

DUNKERQUE

FACHES
THUMESNIL

FACHES
THUMESNIL

FERRIERE-LA-
GRANDE

FOURMIES

HAZEBROUCK

HAZEBROUCK

LA GORGUE

0327081710

0327081720

0327081730

03277167 66

0327885926

0362750196

032859 6947

0328596910

0328596918

032859 6926

0328596943

0320883202

032816 07 90

0327649388

032760 818l

0328495130

0328415498

03284389 90
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Hauts-de-France

Centre Social et Culturel
la Florentine

Centre Social Mosaique

Centre Social et Culturel
Lazare Garreau

Centre Social et Culturel
de |'Arbrisseau

Maison de Quartier les
Moulins

Association Dulcie
September

Centre Socioculturel Rail
Atac

Centre Social Stéphane
Hessel

Animation Jeunesse
Rurale

Centre Social La Ruche

Centre Social Alma

Centre Social Hommelet

Centre Social ACET Le
Nautilus

Centre Social ECHO

Centre Social Pile Sainte-
Elisabeth

Centre Social Assia
Djebar

Centre Social la Maison
des Flandres

Centre Social Marliere
Croix Rouge

yongV

ZAE La Florentine

30 Rue Cabanis

45 Rue Lazare
Garreau

194 Rue du
Vaisseau le
Vengeur

1Rue Armand
Carrel

60 A Rue Georges
Pompidou

1Rue du Paradis

18 Place Francois
Mitterrand

8 Rue Pasteur

251 Avenue du
Maréchal Leclerc

177 Rue de I'Alma
205 Grande Rue
2 Rue de Croix
60 Rue d'Oran

57 Rue du Pile

1Rue Dupuy de
Lome

Place Jean-Marie
Ryckewaert

41Rue dela
Bourgogne

59620

59000

59000

59000

59000

59279

59720

59660

59159

59162

59100

59100

59100

59100

59100

59100

59114

59200

LEVAL

LILLE

LILLE

LILLE

LILLE

LOON PLAGE

LOUVROIL

MERVILLE

NOYELLES-SUR-
ESCAUT

OSTRICOURT

ROUBAIX

ROUBAIX

ROUBAIX

ROUBAIX

ROUBAIX

ROUBAIX

STEENVOORDE

TOURCOING

0327582350

03205672 61

0328553820

032016 84 30

0320534505

03282739 64

0327625503

03.28.48.36.94

0327701812

0327898112

032036 3251

0320734161

03202610 47

0320260411

0320833352

037409 63 87

0328429797

0320017551
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arsat i
autravail

Hauts-de-France

Centre Social des 3
Quartiers

Centre Socioculturel
Belencontre

Centre Social Phalempins
- ESSpace 216

Maison de Quartier
Beaujardin

Centre Social du
Faubourg de Cambrai

Centre Socioculturel
Georges Dehove

Centre Social Dutemple
Maison de Quartier Saint-
Waast

Centre Socioculturel de
Fresnes sur Escaut

Centre Social Centre Ville
Centre Culturel et Social
Flers Sart

Centre Social Familles
rurales

Centre Social du
Laboureur

Centre Social de la
Mousserie

Centre Social de |'Avenir

19 Boulevard
d'Halluin

62 Avenue JF
Kennedy

216 Rue Ingres

73 Rue du
Chauffour

22 Rue dela
Targette

1Rue Léon
Dubled

45 Place des
Charbonniers

145 Avenue
Désandrouin

36 Rue du
Maréchal Soult

20 Rue des
Vétérans

Boulevard Albert
'|er

21Rue de
Cambrai

Square de
I'Enfance

1Rue Frédéric
Chopin

82 Rue Léon Blum

59200

59200

59200

59300

59300

59300

59300

59300

59970

59650

59491

59127

59150

59150

59150

TOURCOING

TOURCOING

TOURCOING

VALENCIENNES

VALENCIENNES

VALENCIENNES

VALENCIENNES

VALENCIENNES

FRESNES-SUR-
ESCAUT

VILLENEUVE-
D'ASCQ

VILLENEUVE-
D'ASCQ

WALINCOURT-
SELVIGNY

WATTRELOS

WATTRELOS

WATTRELOS

0320463850

0320941357

0320284660

0327469223

0327461858

03274652 39

03274646 64

0327299840

0366200306

0366194070

0320999710

03277880 41

032075875l

0320284590

0320757574

PAS DE CALAIS

Centre Social et Culturel
des Racines et des Ailes

Centre Social Jean Ferrat
- Association Community

Rue de Roubaix

Rue Aristide
Briand

62217

62510

ACHICOURT

ARQUES

0321242795

032188 37 37



Retraite
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Hauts-de-France

Centre Social Arras Sud

Centre Socioculturel le
Nautilus

Association Matisse
Centre Social Espace

Centre

Centre Social Maison
Intercommunal pour tous
de Desvres Samer

CIAS Pays d'Opale

Centre Social et Culturel
Intercommunal

Maison de la Jeunesse et
de I'Education Populaire

Centre Social Dumas

Centre Social Flament

Centre Social Vachala

Centre Social Espace
Carnot

Centre Culturel et Social
Georges Carpentier
Centre Culturel et Social

Jules Grare

Centre Culturel et Social
les Hauts de Liévin

Centre Culturel et Social
Coeur de Ville

Centre Social et Culturel
Jacques Yves Cousteau

yongV

29 Bis Rue du
Docteur Baude

4 Rue du Détroit
19 Rue Henri

Matisse

14 Rue Gustave
Cuvelier

38 Rue des Potiers

7 Avenue de la
Libération

9 Bis Rue de la
Longeville

67 Bis Rue Jean
Jaurés

Rue Gustave
Courbet

67 Rue Auguste
Lefebvre

Rue Saint-Anatole
46 Avenue du
Général San
Martin

Rue Ampere

ZAC les
Marichelles

Rue de la Liberté
Rue du 8 mai 1945

181 Allée de la
Découverte

62000

62200

62100

62100

62240

62340

62650

62330

62300

62300

62300

62480

62800

62800

62800

62800

62730

ARRAS

BOULOGNE-
SUR-MER

CALAIS

CALAIS

DESVRES

GUINES

HUCQUELIERS

ISBERGUES

LENS

LENS

LENS

LE PORTEL

LIEVIN

LIEVIN

LIEVIN

LIEVIN

MARCK EN
CALAISIS

032150 69 43

03213016 86

032146 3880

03.21.85.37.31

0321992600

0321822068

0321909110

0321577020

032177 45 60

032176 09 23

032177 4555

032110 3110

032170 34 28

0321442060

0321459405

03214489 89

0321007200
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Hauts-de-France reTI’O |Te ]
PAS DE CALAIS
Maison de Quartier . SAINT-MARTIN-
Ostrohove 5Placedel'Orne 62280 BOULOGNE 03213109 04
. 1578 Chemin
N e N [ P ——— T | SANGATTE 03213416 85
Marie Jeanne Bassot
940
SRS SOUOEUITE. 42 Rue du Baston 62930 WIMEREUX 0321332953

Audrey Bartier
AUTRES TERRITOIRES DES HAUTS-DE-FRANCE : Merci de contacter les structures suivantes

afin de repérer si un atelier est organisé prés de chez vous!

GCSMS Défi Autonomie Seniors - Contact: 03 2124 6128

NEOSILVER - Contact: 09 80 80 9112



